
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Островского района Костромской области «Островская средняя общеобразовательная школа» 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

157900 Костромская область, Островский район, п.Островское, пер.Школьный, д.3 

тел. 849438 27145, факс 849438 27403 e-mail: ostrovskayashkola1@mail.ru 

 

 

Приказ 

   29.05.2020 г.                                                                                                            № 37 

«Об организации летнего труда и отдыха 

 обучающихся в 2019 - 2020 учебном году» 

 В связи с организацией летнего труда и отдыха детей в 2019 - 2020 учебном году 

приказываю: 

1. При работе на пришкольном участке, в бригаде количество детей не должно превышать 

10 человек. При большем количестве детей, необходимо предусмотреть деление детей на 

группы до 10 человек, проведение мероприятий для разных групп детей в разное время. 

Не допускать скученности детей при проведении мероприятий.  
2.Организовать работу юннатских звеньев на учебно-опытном участке для прохождения 

практики в июне - августе 2020 года по графику: 

Класс Время прохождения 

практики 

Учителя, работающие с детьми 

 

Пришкольный участок 

7 а класс 01.06.2020 - 09.06.2020 Федорова В.А., Метелькова Н.Э., Жемчугова 

Л.В. 

7 б класс 10.06.2020 – 19.06.2020 

7 в класс 22.06.2020 – 30.06.2020 

6 а класс 01.07.2020 – 08.07.2020 Малодушная Е.В., Ломтева Л.Б., Соловьева 

Т.М. 
6 б класс 13.07.2020 – 20.07.2020 

6 в класс 21.07.2020 – 28.07.2020 

5 а класс 03.08.2020 – 07.08.2020 Кашонова О.Б., Голубева О.Л., Скворцова Д.В., 

Устинова Н.В., Смирнова Г.В. 
5 б класс 10.08.2020 – 14.08.2020 

5 в класс 17.08.2020 – 21.08.2020 

 

Возложить ответственность за безопасность детей на работающих с ними учителей. 

3.Организовать прохождение практики учащимися 10-го класса в июле 2020 года в 

следующих объединениях: 

Класс Время прохождения практики Учителя, работающие с детьми 

Строительное звено 

10 класс (юноши) 10 дней практики с 1 июля (по 

отдельному графику) 

Смирнов Ю.А.,  

Румянцев В.Н. 

Педагогический отряд 

10 класс 10 дней практики с начала работы Белова З.В., Груздева С.А. 

mailto:ostrovskayashkola@mail.ru


(девушки) лагеря (по отдельному графику) 

Работа в школьной библиотеке 

8 класс (девушки 

по согласованию) 

4 дня практики (по отдельному 

графику) с 01.07.19 (2 чел. 8а, 2 

чел – 8б) 

Жаркова Н.В. 

Работа в школьном музее 

8 класс (девушки 

по согласованию 

6 человек) 

4 дня практики с 1 июля (по 

отдельному графику) (3 чел. 8а, 3 

чел – 8б) 

Белова З.В. 

 

Ответственность за безопасность юношей (согласно списков) возложить на учителя 

технологии:  Смирнова Ю.А., преподавателя-организатора ОБЖ Румянцева В.Н. 

Ответственность за безопасность девушек (согласно списков) возложить на старшую 

вожатую пришкольного лагеря  Груздеву С.А. 

Ответственность за безопасность детей (согласно списков)  во время работы в школьной 

библиотеки возложить на школьного библиотекаря Жаркову Н.В. 

Ответственность за безопасность детей (согласно списков) во время работы в школьном 

музее возложить на учителя школы Белову З.В. 

4.Организовать работу УПБ в составе полеводческих звеньев из учащихся 8 а, 8 б, 8 в 

классов в июле 2020 года согласно графику: 

8 а класс 29.06.2020 – 08.07.2020 Крапивина Ю.С., Смирнова С.Б. 

8 б класс 09.07.2020 – 20.07.2020 

8 в класс 21.07.2020 – 30.07.2020 

Ответственность за безопасность детей возложить на работающих с ними учителей. 

5.Организовать работу «Малышкиной школы» для будущих первоклассников с 1 июля и 

назначить ответственной за проведение занятий учителя начальных классов Грохоткину 

Ирину Дмитриевну. 

 

Директор                                                                   Смирнова Н.М. 

 

 


